
    COMUNE DI LAPIO 
                                                       (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  160     DEL  _18/06/2020                 
                                                                                                                                         
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN ACCONTO PER  FORNITURA  
MATERIALE D’UFFICIO.  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 30/09/2019, con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Area Area Amministrativa Economico Finanziaria e Polizia Municipale, con 
contestuale delega delle attribuzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 
di contabilità, e il  bilancio di previsione per l’anno in corso,nonché  il regolamento comunale degli 
uffici e servizi; 
 
RICHIAMATO il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia;  
ATTESTATO che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si 
trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

VISTA la propria determina n con la quale si affidava  la fornitura del materiale di cancelleria per 
uso ufficio alla ditta Le Bijous di Vozella Mauro sita in Lapio al viale Prati e con la stessa si 
provvedeva ad effettuare apposito impegno di spesa all’intervento 10120302  del bilancio di 
previsione es. fin. 2019/20121 annualità 2019 ( giusto impegno n. 940/2019)   
 
VISTA la parziale fornitura effettuata; 
  
VISTA la fattura 2/pa/2020  relativa a quanto realmente fornito pervenuta a mezzo Sdi per 
l’importo di € 299,75; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;   
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 
 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra per la fornitura di materiale di 
cancelleria per uso ufficio alla suddetta ditta  per un importo complessivo e comprensivo di IVA 
pari a € 299,75; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI LIQUIDARE,  per le motivazioni in premessa riportate, alla  ditta Le Bijous di Vozella 
Mauro sita in Lapio al viale Prati la fornitura del materiale di cancelleria per uso ufficio, la fattura n 

   COPIA 



2/pa/2020 per complessivi  € 299,75 IVA inclusa. e contestualmente effettuare le ritenute per 
IVA ( SPLIT Payment) da versare  all’erario per complessivi € 54,05  sulle fatture de quo 

 
3. DI DARE ATTO CHE LA SPESA  necessaria, pari a complessivi € 299,75 trova copertura  
all’intervento 10120302  del bilancio di previsione es. fin. 2020/2022 gestione residui passivi 
(giusto impegno n. 940/2019); 
 
 
Di provvedere:  
alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 
consecutivi. dando atto che  la stessa. comportando impegno di spesa, diviene esecutiva dalla data 
di apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 
alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
Lapio, lì 18/06/2020 

 

        Il   Responsabile Area I  
     f . t o  Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di Ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

Lapio, 18/06/2020 

        Il Responsabile del Servizio 
               f.to     Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel 
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Lapio,  

            Il messo comunale 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li  
         Il Responsabile del Servizio 
                Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 

 

 


